
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 680 DEL 09-06-2016

DETERMINAZIONE

N. 214 DEL 09-06-2016
SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

OGGETTO: Manutenzione ordinaria degli elettroarchivi a piani rotanti in dotazione al
Servizio "Servizi Demografici, Protocollo e URP" - Assunzione dell'impegno di spesa
per l'anno 2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

DATO ATTO che il Servizio “Servizi Demografici, Protocollo e URP” ha in dotazione
quattro elettroarchivi a piani rotanti, attualmente in utilizzo ed assegnati rispettivamente agli
Uffici Elettorale e Trasferimenti di Residenza, e Stato Civile e Certificazioni;

DATO ATTO che si tratta di elettroarchivi acquisiti al patrimonio dell'Ente da molto tempo e
di uso quotidiano;

RITENUTO quindi necessario prevederne la manutenzione periodica, al fine di garantirne la
perfetta funzionalità in applicazione di quanto previsto dal D.Lgs. 81/2009 e dalla direttiva
macchine 2006/42/CE;

RICHIAMATA la determinazione del Responsabile U.O.A. “Servizi Demografici, URP,
Sportello Polifunzionale, Sviluppo Organizzativo ed Analisi dei Processi” R.G. n. 399 del 15
aprile 2014, con la quale è stato affidato il servizio di manutenzione per il periodo 2014 –
2016 alla ditta Toscana Servizi Tecnici di Firenze;

VISTO il preventivo di spesa dalla stessa trasmesso in data 7 aprile 2014 prot. n.16941, dal
quale si ricava l'importo complessivo di € 3.720,00, oltre IVA, per la manutenzione ordinaria
triennale dei quattro elettroarchivi in dotazione;

DATO ATTO che la ditta Toscana Servizi Tecnici in particolare si è impegnata a svolgere le
seguenti operazioni:

verifica prestazioni dell’impianto
-



verifica delle parti meccaniche con eventuale ingrassaggio
- verifica del corretto funzionamento delle sicurezze elettriche dell’impianto
- collaudo finale;
-
-DATO ATTO che sono incluse nel preventivo offerto le ore di attività presso il cliente, le ore

di viaggio, le spese di viaggio e trasferta, i materiali di consumo, mentre non risultano inclusi
le parti di ricambio, gli interventi straordinari su chiamata, le modifiche, aggiornamenti e
adeguamenti alle vigenti normative e lo spostamento delle macchine;

DATO ATTO che con la determinazione sopra richiamata è stato assunto l’impegno di spesa
esclusivamente per l’anno 2014 demandando a successivi atti gli impegni per le annualità
successive;

RITENUTO necessario confermare lo svolgimento dell’attività di manutenzione anche per
l’anno 2016 e quindi assumere il conseguente impegno di spesa per l’importo di € 1.240,00,
oltre IVA, per un totale di € 1.512,80;

DATO ATTO che è stato acquisito il codice identificativo di gara (CIG) Z640EAC63C in
data 7 aprile 2014, attraverso il sito web appositamente previsto presso l’Autorità di Vigilanza
sui contratti pubblici, ai sensi della Legge 136 del 13 agosto 2010, come modificata dal D.L.
187 del 12.11.2010 convertito in Legge 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti;

RICHIAMATA la deliberazione del Commissario straordinario con i poteri del Consiglio
Comunale n. 24 del 2 maggio 2016, con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione
2016-2018;

VISTO il D.P.R. 26.08.2015 con cui il Presidente della Repubblica ha nominato il Dott.
Antonio Lucio Garufi Commissario straordinario per la provvisoria gestione del Comune,
conferendogli i poteri spettanti al Consiglio comunale, alla Giunta ed al Sindaco (pubblicato
nella G.U. 12.09.2015 n.212);

VISTI:
- il D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 ed in particolare l’art 107;
- il vigente Regolamento di contabilità dell’ente;
- il Regolamento sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi approvato con delibera
Giunta Comunale n. 9 del 22.01.13;
- gli artt. 1 e 2 del D.P.R. n. 62 del 16 aprile 2013 ed il “Codice di comportamento dei
dipendenti” approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 4 del 21 gennaio 2014;

VISTO il Decreto del Commissario Straordinario n. 48 del 23 novembre 2015, con il quale è
stato conferito al sottoscritto l’incarico ad interim di Dirigente del Settore “Risorse
Finanziarie e Organizzazione”;

DATO ATTO che si provvederà alla pubblicazione ai sensi e per gli effetti del D.Lgs. n.
33/2013, nell’ambito della sezione “Amministrazione trasparente”;

Tutto ciò premesso

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 214 DEL 09-06-2016 - Reg. Gen. N. 680 DEL
09-06-2016 – Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino



DETERMINA

Di dare atto che alla ditta Toscana Servizi Tecnici di Firenze è stato affidato il servizio1.
di manutenzione degli elettroarchivi in dotazione al Servizio “Servizi Demografici,
Protocollo e URP  per il periodo gennaio 2014 - dicembre 2016;

Di impegnare la somma di € 1.512,80 relativa all'anno 2016, sul cap. PEG 11240/22.
(Manutenzione ordinaria beni mobili, attrezzature, macchine (elettroarchivio) -
finanziato con oneri di urbanizzazione) Piano Finanziario 1.03.02.09.005

Di dare atto che si provvederà alla pubblicazione ai sensi e per gli effetti del D.Lgs. n.3.
33/2013, nell’ambito della sezione “Amministrazione trasparente”;

Di dare atto che responsabile del procedimento è la Dott.ssa Luisa Sarri, Responsabile4.
del Servizio.

Sesto Fiorentino, 09-06-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
LAZZARINI LUCA

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 214 DEL 09-06-2016 - Reg. Gen. N. 680 DEL
09-06-2016 – Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Manutenzione ordinaria degli elettroarchivi a piani rotanti in dotazione al
Servizio "Servizi Demografici, Protocollo e URP" - Assunzione dell'impegno di spesa
per l'anno 2016

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2016 / 3684

Manutenzione ordinaria degli elettroarchivi a piani
rotanti in dotazione al Servizio "Servizi demografici,
protocollo e URP" - Assunzione dell'impegno di spesa
per l'anno 2016 a favore della ditta Toscana Servizi
Tecnici di Firenze - Operazione: InserimentoPiano Fin.
Imp.: 1.03.02.09.005

PEG: 11240/2     PIANO FIN: 1.03.02.09.005,
MISS/PROG: 01.07
Manutenzione ordinaria beni mobili, attrezzature,
macchine (elettroarchivio) - finanziato con oneri di
urbanizzazione

10/06/2016 1.512,80

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 1.512,80
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 14-06-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

LAZZARINI LUCA

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 214 DEL 09-06-2016 - Reg. Gen. N. 680 DEL
09-06-2016 – Pag. 4

Comune di Sesto Fiorentino


